
PATVIRTINTA 

Senato komisijos 2004 m. gegužės 13 d. posėdyje, 

Protokolo Nr. 8 

PAKEISTA  

Senato komisijos 2009 m. birželio 4 d. posėdyje, 

Protokolo Nr. SK-2009-7 
 
 

DIPLOMŲ CUM LAUDE IR MAGNA CUM LAUDE IŠDAVIMO KRITERIJAI 
 
 
 

1. Diplomai CUM LAUDE išduodami ne daugiau kaip 5 proc. geriausių (didžiausią svertinį 

vidurkį turinčių) kiekvienos pagrindinių (bakalauro), vientisųjų, magistrantūros studijų 

programos absolventų, baigusių Universitetą po 2009 m. birželio 1 d., jeigu dėstomųjų dalykų 

pažymiai ne mažesni kaip 8 (gerai), jų baigiamasis darbas ar (ir) baigiamieji egzaminai įvertinti 

pažymiais 10 (puikiai) ir tie absolventai neturi galiojančių nuobaudų. Jei kelių absolventų 

svertiniai vidurkiai yra vienodi, geresniu laikomas tas absolventas, kurio privalomųjų dalykų 

svertinis vidurkis yra didesnis. Šiuos reikalavimus atitinkančių absolventų sąrašas gaunamas iš 

Studijų informacinės sistemos. Diplomai išduodami bendra tvarka, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl aukštojo mokslo kvalifikacijos ir daktaro mokslo 

laipsnio suteikimą patvirtinančių dokumentų formos, jų gamybos, apskaitos, registracijos ir 

išdavimo tvarkos patvirtinimo“ (pakeista 2009-06-04 ). 

2. Diplomai  Magna  Cum  Laude  išduodami  Senato  komisijos  nutarimu  magistro  ir  

vientisųjų studijų  absolventams,  baigusiems  Universitetą  po  2004  m.  birželio  1  d.,  jeigu  

jų  studijų rezultatai  atitinka  diplomo  Cum  Laude  akademinius  reikalavimus  ir  tie  

absolventai  yra pasižymėję brandžia  bei originalia moksline veikla. Išvadą apie mokslinės 

veiklos brandumą ir originalumą Senato komisijai teikia fakulteto (kamieninio padalinio) 

taryba. 


